lex

lex (et) uirtus!

§.2. (O quam in) imensū diffusa!

producit, cōseruatque omnia: (adeo) eminēs, (ut) pertingat ab coelum.

§.3. O abūdantiā (eius) maxīmā!

rituū(maiorū, et) officiorū trecēta (ca-

pita; et) rituū (minorū,) officiorūque

ter mille (capita, magna et parua omnia complectitur.)

f.25.p.1. §.1. Expectādus hic uir (est):

tū demū(hæc ōnia poterūt) opere per-

fici.

§.2. Ideo dici solet: si no(existat) summa

uirtus; summa lex nequaquā coalescet.

§.3. Hinc uirtutis studiosus sumo.

pere colit(et cōseruare studet) rationa-

lē naturā(suā:) adeoque ad rectæ rati-

onis regulā(omnia accurate) explorās,

(sefeque) instituēs, implet(mentis suæ)

capacitatē(et) amplitudinē; atque ex-

haurit (ac perspicit etiā) subtilissīma

§.3.

故

君

子

尊

德

性

而

道

問

學

致

廣

大

而

盡

精

人

而

後

行

故

曰

苟

不

至

德

至

道

不

凝

焉

§.3.

優

優

大

哉

禮

儀

三

百

威

儀

三

千

之

道

洋

洋

乎

發

育

萬

物

峻

極

于

天

中庸

I
 (et) minutissima (quæque. Præterea
 2 2
 perficit et) ad apicē perducit (natiuā
 3 4
 eiusdē mētis suæ) sublimitatē (et) clari-
 5 6
 ratē; et quidē (omnia agēdo iuxta re-
 7 8 9 10 11 12
 gulā medi) recolit vetera, & studet sci-
 13 14
 re noua. (Denique stabilit et) corrobo-
 15 16 17
 rat ante parta, ut augeat (et perficiat,)
 18 18
 quod fas (et) æquum (est)
 19 20 21 22
 p.2. §.1. Hac de causa cōsistēs (in) supe-
 23 24 25
 riori (loco,) nō ifolefcit: cōf. stēs (in) ife-
 26 27 28
 riori (loco,) no (est) refractarius. (si in)
 29 30 31 31 32 33
 regno vigeāt uirtus (ac) leges; ejus fer-
 34 35 36
 mo sufficit, ut (etiā nolēs) promoueat
 37 38 39
 (ad dignitatē. Si) regnū sine uirtute (ac)
 39 40 41 42 43 44
 legibus (sit,) ejus filētiū sufficit, ut i per-
 44 44 45 46 47 48
 turbatus sibi vacet. Oda ait: quia recte
 48 49 50 50
 itelligēs (erat,) ac rerū prudēs idagator
 (loquitur de quodā sapiēte Chūm.
 51 52
 xan. fu dicto.) idcirco illā sã cōseruauit
 53 54 55 56
 suā personā. Hoc illud est, (. addit C, u.
 57
 Su.) quod hic supra) diximus.

哲 chē 50
 以 Y 51
 保 pao 52
 其 Ki 53
 身 xīn 54
 其 Ki 55
 此 cū 56
 之 chī 57
 謂 guei 57
 與 yū 58

言 yēn 33
 足 cō 34
 以 Y 35
 興 mīn 36
 國 que 37
 無 uū 38
 道 tao 39
 其 Ki 40
 默 me 41
 足 cō 42
 以 Y 43
 容 yum 44
 詩 xī 45
 曰 yue 45
 既 fī 47
 明 mīm 48
 且 cē 49

禮 lī 18
 p.2. §.1.
 是 xī 19
 故 cu 20
 居 kīu 21
 上 xam 22
 不 pu 23
 驕 kīao 24
 為 guei 25
 下 hīa 26
 不 pu 27
 倍 poi 28
 國 que 29
 有 yēu 30
 道 tao 31
 其 cē 32

微 uī 1
 極 Kīe 2
 高 cāo 3
 明 mīm 4
 而 lh 5
 道 tao 6
 中 chūm 7
 庸 yum 8
 溫 uēn 9
 故 cu 10
 而 lh 11
 知 chī 12
 新 fīn 13
 敦 tūn 14
 厚 heu 15
 以 Y 16
 崇 cūm 17

§.2.

§.2. Confucius ait: (si quis) rudis
 (est); & tamen vult suo (unius) iudicio
 uti: (si quis) e uili plebe (est) & tamē
 vult sibi arrogare quæ non sunt sui ju-
 ris (et) fori: (si) natus in præfēti sæculo,
 (tamē) cōuertat se (ad) priscorū (iā anti-
 quatas) leges: qui talia agūt; calamita-
 tes obueniēt ipsorū personis.
 §.2. Nisi (fuerit) Imperator, nemo
 instituat urbanitatis officia; nec indu-
 cat (nouos) curiæ usus; nec mutet quid-
 quam rei literariæ.
 f.26 p.1. § 1. Moderni Imperij eur-
 rus eosdē (ducunt) fulcos, (quos olim):
 libri eandem (seruant) methodū, (quā
 olim:) morum (quoque) eadem ratio
 (est).
 §.2. Tametsi (quis) habeat eorum
 (.priscorū scilicet Regū.) dignitatem:
 si (tamen) careat eorum uirtute;
 ne

同 ^{tum} 42
 軌 ^{quei} 43
 書 ^{xu} 44
 同 ^{tum} 45
 文 ^{uen} 46
 行 ^{him} 47
 同 ^{tum} 48
 倫 ^{lan} 49
 §.2
 雖 ^{fui} 50
 有 ^{yeu} 51
 其 ^{Ki} 52
 位 ^{gwei} 53
 苟 ^{Keu} 54
 無 ^{uu} 55
 其 ^{Ki} 56
 德 ^{te} 57
 天 ^{tiēn} 27
 子 ^{çu} 28
 不 ^{pu} 29
 議 ^Y 30
 禮 ^{li} 31
 不 ^{pu} 32
 制 ^{chi} 33
 慶 ^{tū} 34
 不 ^{pu} 35
 考 ^{cao} 36
 文 ^{uen} 37
 §.26
 今 ^{Kin} 38
 天 ^{tiēn} 39
 下 ^{hia} 40
 車 ^{Kiu} 41
 世 ^{xi} 16
 友 ^{fan} 17
 古 ^{cu} 18
 之 ^{chi} 19
 道 ^{tao} 20
 如 ^{ju} 21
 此 ^{çu} 22
 者 ^{che} 23
 裁 ^{çai} 24
 及 ^{Kie} 25
 其 ^{Ki} 26
 身 ^{xin} 27
 者 ^{che} 28
 也 ^{ye} 29
 §.3.
 非 ^{fi} 26
 子 ^{çu} 1
 曰 ^{yue} 2
 愚 ^{yu} 3
 而 ^{lh} 4
 好 ^{hao} 5
 自 ^{çu} 6
 用 ^{yum} 7
 賤 ^{çien} 8
 而 ^{lh} 9
 好 ^{hao} 10
 自 ^{çu} 11
 專 ^{chuen} 12
 生 ^{fem} 13
 乎 ^{hu} 14
 今 ^{Kin} 15
 之 ^{chi} 16

1 2 3 4 5 6
ne aufit istituere ritus(et) musicã:tamet
7 8 9 10 p. 2.
si (quis) habeat eorum uirtutem; si (ta. §.1.
11 12 13 14 15
men) careat eorum dignitate, itē nec
16 17 18 19
aufit instituere ritus(et) musicam.
20 21 22
§.3. Confucius dicebat: ego (cũ
23
uoluptate) refero (familia Imperato.
24 25 26
ria) HIA ritus:(at exigui Regni) KI
27 28
(posterii) non (sunt horum) sufficiens
29 30 31
testimoniũ: ego didici (familia Impe.
32 33 34 35
ratoria) YN ritus;(et) sũt (regni) SVM
36
(posterii, apud quos horũ adhuc) extãt
36 37 38
monimenta. ego (itē) studui (huius fa.
39 40
milie Imperatoria) CHEV ritibus,(et
41 42 42 43 44
hi) nunc in usu sunt; ego (igitur) sequar
45
(huius) CHEV (ritus.)
46 47 48
p. 2. §.1. (Ad) gubernandũ Imperia
49 50 51
sunt (illa) tria maxima momenti: (et)
52 53
illa (fariora faciunt; scũ,) minuunt
54
peccata.
55 55
§.1. Superiorum temporum Reges
quam.

王 46
天 47
下 48
有 49
三 50
重 51
焉 52
其 53
寡 54
過 55
矣 56
乎 57
上 58
焉 59

學 31
殷 32
禮 33
有 34
宋 35
存 36
焉 37
吾 38
學 39
周 40
禮 41
今 42
用 43
之 44
吾 45
從 46
周 47
作 17
禮 18
樂 19
焉 20
子 21
曰 22
吾 23
說 24
夏 25
禮 26
杞 27
不 28
足 29
徵 30
也 31
吾 32
不 33
敢 34
作 35
禮 36
樂 37
焉 38
雖 39
有 40
其 41
德 42
苟 43
無 44
其 45
位 46
亦 47
不 48
敢 49

1 quāuis probe statuerit leges; (tamē) ca.
 4 rēt testimonio: (et cū) desit testimoniū;
 7 8 8 9 10 11 nō datur fides: (si) nō datur fides; popu
 12 13 14 lus nō sequitur. (Vir Sanctus) in infe.
 14 15 riori (seu priuato) cōstitutus, tametsi vr
 16 16 banitatis officia colat; (est tamē priua.
 17 18 tus ac) sine dignitate: (et cū) sine di.
 20 21 22 gnitate (sit, ei) nō datur fides: (ac deni
 23 24 que quia) sine f. de (et autoritate est),
 25 26 27 populus (ipsam) non sequitur.
 28 29 30 31 §. 3. Ideo perfecti Regis recta guber
 31 32 33 34 34 nādi ratio fudatur in suā ipsius perso.
 35 nā, testatā faciēdo (uirtutē suā) vniuer.
 36 37 38 so populo. Explorat (exigitque regimē
 39 40 41 42 suū) ad (normā) triū (priscorū) Regū, &
 43 44 45 nō aberrat: (cōfert et cōbinat) rēs a se
 45 46 47 48 49 gestas cū coeli terræque (lege;) et (huic)
 50 51 52 53 nō aduersatur. testatā facit ipfis (adeo)
 54 55 spiritibus (quātūuis recōditis uirtutē
 56 57 58 suā,) & nihil dubitat. (imo etiam post)
 59 60 61 centum sēcula expe.
 clato

達 45 Kien
 諸 46 chu
 天 47 tien
 地 48 ti
 而 49 lh
 不 50 pu
 悖 51 po
 質 52 che
 諸 53 chu
 鬼 54 quei
 神 55 xin
 而 56 lh
 無 57 uu
 疑 58 Y
 百 59 pe
 世 60 xi
 以 61 Y

子 30 cu
 之 31 chi
 道 31 tao
 本 32 puen
 諸 33 chu
 身 34 xin
 徵 35 chim
 諸 36 chu
 庶 36 xu
 民 37 min
 考 38 cao
 諸 39 chu
 三 40 lan
 王 41 uam
 而 42 lh
 不 43 pu
 繆 44 mo

雖 15 fui
 善 16 xen
 不 17 pu
 尊 18 cun
 不 19 pu
 尊 20 cun
 不 21 pu
 信 22 fin
 不 23 pu
 信 24 fin
 民 25 min
 弗 26 fe
 從 27 cum
 §. 3.
 故 28 cu
 君 29 Kien

者 1 che
 雖 1 fui
 善 2 xen
 無 3 uu
 徵 4 chim
 無 5 uu
 徵 6 chim
 不 7 pu
 信 8 fin
 不 9 pu
 信 10 fin
 民 11 min
 弗 12 fe
 從 13 cum
 下 14 hia
 焉 14 yen
 者 1 che

1 2 3
etato Sancto, (quin testata futura sit.)
4 5
nihil ambigit.

F. 27. p. 1. §. 1. (Quod) tes-
6 7 8 9 10
tatem fore spiritibus non dubitet, (in.

11 12
de est, quia) nouit coelum: (quod
13 14 15 16

post) cētum (etiam) saecula expectato
17 18. 19

Sancto (eandem testatam fore) nihil
20 21

(item) ambigat; (inde est, quia) no-
22

uit hominem.

23 24 25 26
§. 2. Hāc de causā perfectus Rex

27 28
(si quidpiam) aggreditur; iam (hoc ip-

29 30 31
sum omnibus) saeculis esse potest or-

32 33 34 35
bis principium: (si quidpiā) agit; iam

36 37 38 39
(hoc omnibus) saeculis esse potest orbis

40 41 42
lex: (si quid) loquitur; iam (id omnibus)

43 44 45 46 47
saeculis esse potest orbis norma. (de-

48 49
nique talis est, ut) procul absentes iā

50 51 52
(ad ipsum) anhelent: (qui ueró) propi-

53 54 55
ores (sunt;) iam nullo (ipsius) toedio

55
afficiantur.

而 lh 42

世 xi 43

為 guei 44

天 tien 45

下 hia 46

則 ce 47

遠 yuen 48

之 chi 49

則 ce 50

有 yeu 51

望 uam 52

近 kin 53

之 chi 54

則 ce 55

不 pu 56

厭 yen 57

○ 58

§. 3.

君 Kiun 25

子 çu 26

動 tum 27

而 lh 28

世 xi 29

為 guei 30

天 tien 31

下 hia 32

遺 tao 33

行 him 34

而 lh 35

世 xi 36

為 guei 37

天 tien 38

下 hia 39

法 fa 40

言 yen 41

也 ye 13

百 pe 14

世 xi 15

以 y 16

俟 fu 17

聖 xim 18

人 gin 19

而 lh 20

不 pu 21

惑 hoe 22

知 chi 23

人 gin 24

也 ye 25

○ 26

是 xi 27

故 cu 28

○ 29

俟 fu 1

聖 xim 2

人 gin 3

而 lh 4

不 pu 5

惑 hoe 6

○ 7

f. 27 p. 1. §. 1

質 che 8

諸 chu 9

鬼 quei 10

神 xin 11

而 lh 12

無 uu 13

疑 y 14

○ 15

知 chi 16

天 tien 17

§.3. Carmen ait: (si) existat illic,
 nullus (eum) auersatur. (si) existat
 isthic, nulli toedio est. quasi diu, noc-
 tuque, et in perpetuum deprædicabi-
 tur. Perfectus Rex (. addit C, u Su.) nul-
 lus dum fuit, (qui) non hoc modo, &
 (quàm) citissime obtinuerit laudem
 (et) famam per uniuersum orbem.
 p 2. §.1. Confucius (.inquit C, V
 SV.) eminus, honorifice conmemo-
 rabat YAO (et) XVN (priscos Re-
 ges.) cominus (ueró) sequebatur
 VEN (et) VV (modernos Reges.)
 supra; imitabatur coeli tempora:
 infra, conformabat se aquæ (et)
 terræ.
 §. 2. Quemadmodum coelum
 (et) terra, (hæc quidem) nihil non
 continet (et) sustentat; (illud ueró)
 nihil non tegit
 (et)

下也。 也。
 襲水。 水。
 土。 土。
 辟如天。 天。
 地之無不持載。 載。
 無不覆。 覆。
 仲尼祖述堯舜憲章文武上律天時。

終譽君君子未有不如此而蚤有譽於天下者
 §.3. 詩曰。 在彼無惡。 在此無射。 庶幾夙夜以永
 者。

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

1 (et) ambit. quēadmodum (item) qua.
 2 3
 4 tuor tēpora sūccēsiue procedūt: quēad
 5 6 7 8
 9 modū sol(et) luna alternatī illumināt.
 10 11 12
 (sic cū quādā proportione Cōfucius.)
 13 14 15 16
 §.3. Vniuersæ res unā procreātur,
 17 18 19 20
 & non sibi mutuo nocent: (quatuor
 21 22 23 24 25
 temporum, solis item ac lunæ) succēf.
 26 27 28 28
 sui motus æquabiliter procedūt, & nō
 29 30 31
 sibi mutuo cōtrariātur. tenues (ac) limi
 32 32
 tatæ, (quæ rēbus inditæ sunt,) vir.
 33 34 34
 tutes, (cū) fluētī (cuiusdā) emanatio.
 35 36 37
 nes (sūt. illa autē) magna (et) illimitata
 38 39 40 41 42
 virtus effecrix (et) corroboratrix (ema
 43 44 45
 natiū) procreationū (est). Istud (est,) coc
 46 47 47 48 49
 lū (et) terra propter quod sūt magna.
 50 51
 f.28.p.1. §.1. Solūm (in) toto orbe
 52 53
 sumē perfectus (et) Sanctus est qui que
 54 55 56 57
 at (ōnia) percipere, clare intelligere,
 58 59
 penetrare, (et) cōprehēdere; (adeoque)
 60
 sūfficiens est, ut habeat regimen.
 (Eius animi) magnitudo, liberali
 60
 tas, affabilitas,
 (ac) be.